
 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

PORTARIA Nº 

CRC-CE – 104/2021 

 

 

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIX, da 

Resolução CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Designar os profissionais da contabilidade abaixo citados 

para participarem do XIV Encontro de Delegados, que ocorrerá na sede do 

CRCCE, no Salão Plenário, no dia 11 de outubro de 2021, das 14h às 17h:. 

 

-Antonio Quirino Gomes 

-Felipe do Nascimento Pereira 

-Francisco de Assis Ferreira Filho 

-Jose Erisma Nobre da Silveira Filho 

-Leonardo Silva de Sousa 

-Lúcia de Fátima Lima de Sena 

-Manoel Sousa Silva 

-Valéria Rodrigues Loiola 

-Virgilio Holanda Mendes 

- Willames Clay Machado Aguiar 

 

 

 

 



 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza (CE), 08 de outubro de 2021. 

 

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA 

 PRESIDENTE 


